
SEZNAM UČEBNIC, SEŠITŮ A POMŮCEK - 1. ročník 

ČJ: Komunikace v českém jazyce pro SŠ – učebnice, Didaktis  

 Komunikace v českém jazyce pro SŠ – pracovní sešit, Didaktis  

 pozn.: učebnice i pracovní sešit budou používány po celou dobu studia 

LIT:  Nová literatura pro střední školy 1 - učebnice, Didaktis  

Složka s klopami A4 

ANJ: Gateway to the World Maturita Edition B1 Student's Book 450,- 

Gateway to the World Maturita Edition B1 Workbook and Student's App 318,- 

 pozn.: tato učebnice a pracovní sešit budou používány 2 roky studia 

 NEKUPOVAT!!! OBJEDNÁ SE PRO SHODNOST VÝTISKU HROMADNĚ VE ŠKOLE!!! 

sešit 544 

aplikace Quizlet v telefonu 

ANJk: časopis Bridge (úroveň B1-B2) 350 Kč (doporučeno ke zlepšení dovednosti čtení, které je ¼ známky z AJ) 

MAT: Calda E. : Matematika pro SOŠ, 1.část; Prometheus – zůstává do vyšších ročníků 

 Odvárko O.: Matematika pro SOŠ, 2.část; Prometheus – zůstává do vyšších ročníků 

 Sbírka úloh z matematiky, 1.část; Prometheus  

Mikulčák J.: Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro SŠ; Prometheus  

 (bude používáno po celou dobu studia i u maturitní zkoušky) 

 sešit 440 

 sešit 540 

DEJ: Čornej Petr: Dějepis pro SOŠ  

složka s klopamiA4 

FYZ: Lepil O.: Fyzika pro SŠ 1; Prometheus  

Mikulčák J.: Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro SŠ; Prometheus  

sešit 420 

CHE: Banýr J., Beneš P.: Chemie pro střední školy; SPN (187,-) – není nutné, pouze doporučujeme 

 Mikulčák J.: Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro SŠ; Prometheus  

sešit 440 

ZEK: sešit 420 

DEG: sešit 440 

ODK: sešit 420 (pro dva ročníky) 

měkká tužka č. 1; guma; ořezávátko; pastelky (alespoň 5 barev); anilinové barvy; štětce (jeden široký a jeden 

tenký); kelímek na vodu; nůžky; tuhé lepidlo; podložka na lavici (novinový papír); sada fix - centropen liner 

document - v sadě 4ks nebo alespoň tl.,015 a 0,7; desky na výkresy A3 (složka + podložka) 

50,- Kč na zakoupení papírů  

IKT: Základy informatiky pro střední školy (dostupné online) www.imysleni.cz/ucebnice/ 

STM: sešit 460 

ZST: sešit 460 

KOC:    Novotný J.: Cvičení z pozemního stavitelství pro 1. a 2. ročník a konstrukční cvičení pro 3. a 4. ročník  

Remeš j., Utíkalová I. a kol.: Stavební příručka; Grada (2. aktualizované vydání) (bude používána po celou 

dobu studia); 

sešit 440 (pro dva ročníky); poměrové (prismatické) pravítko; šablona sanitární (není nutná – doporučuji); složka 

se třemi klopami – prešpán pro ročníkový projekt;  

 

 

Software: Kancelářský software – Žák dostane přístupové údaje ke školnímu emailu s licencí na www.office.com 

Microsoft 365 (Word, Excel, Powerpoint, Publisher, OneDrive); Grafický software – Zoner Photo Studio – Žák obdrží 

licenci začátkem roku na školní email, vytvoří si svůj účet na www.zoner.cz a přihlásí se do programu – práce s 

fotografiemi, webové album Zonerama; Canva – rychlá tvorba grafiky, žák na školní email obdrží odkaz k aktivaci 

studentské licence. 

 

do všech předmětů: 

Kalkulačka (např. Casio fx-350CE X, Casio fx-82CE X, Casio fx-8 CE X), trojúhelník (2ks - 45º, 60º), úhloměr, pravítko 

30cm, kovové kružítko, Pentel kovové tužky (0,5; 0,7) 

http://www.imysleni.cz/ucebnice/zaklady-informatiky-pro-stredni-skoly
http://www.office.com/
http://www.zoner.cz/

